Забайкальский край

Дульдургинский район
Совет сельского поселения «Зуткулей»

 Решение
«23» октября    2017 года                                                                           № 54
с. Зуткулей
 О внесении изменений в Решение
Совета  сельского поселения «Зуткулей»

от 04.06.2014 № 137 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе сельского поселения «Зуткулей»

          На основании  протеста прокуратуры Дульдургинского района от  07.09.2017  № 22-134 б 2017 на отдельные нормы  « Положения о   бюджетном  процессе сельского поселения «Зуткулей», принятого решением  Совета сельского поселения «Зуткулей» от 04.06.2014 № 137
Совет сельского поселения «Зуткулей» решил:
1.Внести следующие изменения в   статьи Положения о бюджетном процессе:
-  пункт 7 статьи 2  изложить в следующей редакции:
Органы муниципального финансового контроля;

- абзац 1 статьи 4 Положения  изложить в следующей редакции: проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на один  год  ( на очередной финансовый год)  или сроком на три года  ( очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа  сельского поселения;

-  абзац 2 статьи 4 Положения дополнить следующими основаниями при составлении  бюджета: основные направления таможенно-тарифной политики Федерации и бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- статью 6  Положения изложить  в следующей редакции: доходы бюджета прогнозируются  на основе прогноза социально –экономического развития территории в условиях действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный ) орган законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов субъекта Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- часть 2 статьи 11 Положения дополнить следующим: общий оббьем условно утверждаемых ( утвержденных) расходов в случае утверждения  бюджета  на очередной финансовый год и плановый период  на первый год объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов  бюджета (без учета расходов бюджета,  за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации , имеющих целевое назначение) на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета ( без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
- абзац 9 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:  иные показатели местного бюджета, установленные соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;
- в пункте 1 статьи 26 установить  конкретный срок предоставления бюджетной отчетности в администрации  сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу: с. Зуткулей ул. Ленина, 8.
Председатель  Совета СП «Зуткулей»                         Б.Б. Галсанширапов